
 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02/2020/CBS/IFAC, DE 10 DE MARÇO DE 2020 
REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2020/CBS/IFAC, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO  

 
A Diretora Geral do Campus Rio Branco Avançado Baixada do Sol no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela portaria IFAC nº 218, de 29/02/2016, publicada no Diário Oficial da 
União de 01//03/2016, nº 40, seção 2, pg. 19, de acordo com as disposições da legislação em 
vigor, RESOLVE:  
 
1. HOMOLOGAR as Inscrições DEFERIDAS E INDEFERIDAS do EDITAL nº 001, de 11/02/2020 

- Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto, após análise 
dos recursos apresentados 

Rio Branco/AC, 10 de março de 2020.  

Área
  

Campus Candidato        Situação Análise dos recursos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pesca 
 

40h 
 

 

 

 

 

 

Rio 
Branco 
Avançado 
Baixada 
do Sol 

Ana Luzia Assunção 
Claúdio de Araújo  

DEFERIDA 

 

 

Antonio de Almeida 
Sobrinho  

DEFERIDA  

Edson Luiz Braga INDEFERIDA 

(Item 4.1 Letras C 
e H) 

Declaração de 
graduação 

apresentada pelo 
candidato está em 

desacordo com a área 
e formação exigida 

no Edital. 

Erick Patrick dos Anjos 
Vilhena 

INDEFERIDA 

(Item 4.1 – Letras 
B, C e H/Item 4.3) 

 

Não apresentou 
recurso 

Luisa Cabral Santos INDEFERIDA 

(Item 4.1 – Letras  
C e H) 

 

Não apresentou 
recurso 

Rivetla Edipo Araujo 
Cruz 

DEFERIDA  



 

 

 

 

Stalen Fabrício da Silva 
Monteiro 

INDEFERIDA 

(Item 4.1 Letras C 
e H) 

Não apresentou 
recurso 

 
 
 
 
 

(original assinado) 
ELISABET ALFONSO PEIXOTO 

Presidente da Comissão  
Portaria nº 18 de 19 de dezembro de 2019 

 
 
 

 (original assinado) 
HÉVEA MONTEIRO MACIEL 

Diretora Geral do Campus Rio Branco Avançado Baixada do Sol   
Portaria IFAC nº 218, de 29/02/2016. 


